
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

            
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
TOMADA DE PREÇO N° 005/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100278/2022 
A Secretaria Municipal de Infraestrutura no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100278/2022 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
engenharia para EXECUÇÃO DA 3ª ETAPA DA OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM DE 
ÁGUAS PLUVIAIS, PASSEIO PÚBLICO E 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA em trechos de diversas Ruas José 
G. P. da Rosa – A, José G. P. das Rosa – B, Avenida Brasil – 
A, Avenida Brasil – B, Aral Moreira, Rachid S. Derzi, Atílio 
Bataglin, Álvaro S. Santos, Const. C. de Oliveira, Dr. Álvaro 
V. Oliveira e Claudino R. Costa, na Vila Limeira, no 
município de AMAMBAI - MS, a ser custeada com recursos 
oriundo do contrato de financiamento à administração 
públicas e empresas – BRB desenvolvimento – governo – 
apoio financeiro para despesas de capital – contrato n° 
001985/2021, conforme planilhas orçamentárias, cronograma 
físico/financeiro, composições, memorial descritivo e projetos, 
constantes em anexo ao edital, critério de julgamento de 
propostas de preço menor preço global. 
Empresa Vencedora:  
NORTE ENGENHARIA EIRELI – Contratada. 
CNPJ: 11.001.307/0001-23 
VALOR TOTAL: R$ 3.072.306,78 (Três Milhões setenta e 
dois mil trezentos e seis Reais e Setenta e oito centavos). 
Dotação Orçamentária:  
02.11.00 – Secretaria Municipal de Infraestrutura 
4.4.90.51.91 – Obras em Andamento 
15.451.0002.1116.0000 – Programa de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano em Amambai 
 
Local e Data: Amambai/MS, 05 de Abril de 2022. 
 
CARLI SILVÉRIO SCHIER  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
 


